ПРОТОКОЛ № 68
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«31» мая 2011 г.

      г. Санкт-Петербург
Присутствовали:
С правом решающего голоса:
- заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Головкин Н.В.;
Члены Совета НП СРО «ГС.П»:
- Камеко В.Н.;
- Максимов Ю.Н.;
- Таменцев А.В.;

С правом совещательного голоса:
- Секретарь Совета НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу приказа Ростехнадзора № 1042 от 13 ноября 2010 г. «Об утверждении формы Свидетельства о допуске …».

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, оформленных в соответствии с требованиями приказа Ростехнадзора № 1042 от 13 ноября 2010 г. «Об утверждении формы Свидетельства о допуске …»:

1.1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «Южная метрологическая компания» в соответствии с поступившим заявлением.
ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Южная метрологическая компания» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора № 1042 от 13 ноября 2010 г. «Об утверждении формы Свидетельства о допуске …», № ГСП-04-103.

Внести изменения в перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о допуске к которым Общество с ограниченной ответственностью «Южная метрологическая компания» имеет Свидетельство, в соответствии с поступившим заявлением, добавив следующие пункты Перечня: п.п. 5.3, 5.5, 6.5, 6.6, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 11, 12.

Указать, что Общество с ограниченной ответственностью «Южная метрологическая компания» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей.

Считать ранее выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Южная метрологическая компания» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-103 от 17 ноября 2011 года с приложением недействительным с даты выдачи нового Свидетельства.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

Заместитель Председателя
Совета НП СРО «ГС.П»

______________ Н.В. Головкин
Секретарь

______________ Б.Т. Данилишин
PAGE